02.619.095/0001-51, de interesse da SEDEL - Secretaria de Estado do Esporte e Lazer, 

q u e  t e m  p o r  o b j e t o  a  contratação de Empresa Especializada em organização de evento esportivo para 

suprir as demandas da Meia Maratona Internacional de São Luís/MA, no valor total de R$1.017.000,00 (Um milhão e 

dezessete mil reais), conforme especificações, quantitativos e valores abaixo: 

RECURSOS HUMANOS 

Nº ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO QUAN 
T. 

DIÁRIAS 
/MESES 

TOTAL VALOR 
UNITÁRIO COM 
ENCARGOS 

VALOR TOTAL 
COM 

ENCARGOS 

01 COORDENADOR GERAL: COORDENAR A FASE DE

[...]

AJUSTÁVEL 56CM-60CM BRIM:7.5CM; PERSONALIZADA COM A 
MARCADO EVENTO QUE SERÁ ENTREGUE NO KIT DOS ATLETAS 
PARTICIPANTES. 
MARCA/FAB: SPEED 

4500 R$24,90 R$112.050,00 

VALORTOTAL MATERIAIS ESPORTIVO R$ R$380.050,00 

VALOR TOTAL ITENS MATERIAIS ESPORTIVOS R$380.050,00(TREZENTOS E OITENTA MIL E CINQUENTA REAIS) 

SERVIÇOS E LOCAÇÕES 

Nº ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

17 SERVIÇO DE LOCAÇÃO CRONÔMETRO DIGITAL LED CRONÔMETRO 
PARA O CORRIDA, TEMPORIZADOR DE BOA QUALIDADE PARA 
CORRIDA DE RUA, MODELO GO6T-64-ALTURA (6) POLEGADAS –

[...]

380 R$54,00 R$20.520,00 

32 SACO DE LIXO, SENDO 30 ROLOS COM (15) UNIDADES COM 
CAPACIDADE DE 200L, COR PRETA, LARGURA 88CM, ALTURA 130 CM. 
MARCA/FAB: 3R AMBIENTAL 

30 R$20,00 R$600,00 

VALOR TOTAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES R$ R$223.318,00 

VALOR TOTAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES R$223.318,00(DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E TREZENTOS E DEZOITO REAIS). 

UNIFORME 

Nº ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO QUAN T. VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

33 CAMISA MANGA CURTA EM TECIDO 100% POLIAMIDA ESTAMPADA 
COM OS LOGOS DO EVENTO - ATLETAS. 4.500 PARA OS ATLETAS E 
250PARA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO E STAFF. 
MARCA/FAB: SPEED 

4.750 R$30,00 R$142.500,00 

VALORTOTAL ITEM UNIFORMES R$ R$142.500,00 

VALOR TOTAL ITEM UNIFORMES R$ 142.500,00( CENTO E QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 

IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

Nº ESPECIFICAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO QUANT. VALOR 
UNITÁRIO R$ 

VALOR 
TOTAL R$ 

34 CONFECÇÃO, IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXA /BANNERS PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO PARA VIAS E TRAJETOS DO PERCURSO DA CORRIDA, COM 
DIMENSÃO 1,90X90 FAIXA/BANNERS COM ILHÓS, DE GRAMATURA 440G

[...]

PEÇA 
CIRCULAR VAZADA, EM METAL, UTILIZADA PARA PASSAR OS LACRES DE 
PLÁSTICO QUE 
DÃO SUSTENTO E FIRMEZA À FAIXA/BANNERS) 

30 R$300,00 R$9.000,00 

VALOR TOTAL IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO R$26.704,00 

VALOR TOTAL ITENS IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO R$26.704,00(VINTE E SEIS MIL E SETECENTOS E QUATRO REAIS). 

Importa a presente homologação no valor total de R$1.017.000,00 (Um milhão e dezessete mil reais). 

São Luis-MA, 02 de agosto de 2024. 

Naldir de Jesus Vale Lopes 
Secretário de Estado do Esporte e Lazer